ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0206/2019.                                                                Em, 09 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO QUE O
BAIRRO DE SÃO JACINTO SEJA CONSIDERADO
ZONA URBANA PARA QUE SEJA CONTEMPLADO
COM UMA SUB-ADUTORA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que o bairro de São Jacinto seja considerado zona urbana para que seja
contemplado com uma sub-adutora para fornecimento de água potável.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 A população do Bairro São Jacinto não tem água potável, pois, o referido bairro é
considerado área rural.

Faz-se necessário a mudança para área urbana para que o bairro de SÃO JACINTO seja
contemplado com uma sub-adutora para fornecimento de água potável aquela comunidade.

Conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta relevante indicação.